
UCHWAŁA NR 341/XLVIII/2022 
RADY  GMINY  PRZECHLEWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz.559) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zmianami) oraz art. 111 Ustawa z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.) RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr  
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) w załączniku nr 5a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

6) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 
10.506.115,30zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 312.901,30zł, w tym: 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 127.345,00zł 

- z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 55.016,00zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na "Laboratoria 
przyszłości" - 130.504,30zł. 

2. wolnych środków w kwocie 8.245.404,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



7) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu 
w wysokości  11.558.305,30zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.052.190,00zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

8) w paragrafie 9 dodaje się ustęp 6, który otrzymuje brzmienie: " 6)W celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa upoważnia się Wójtado: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2    i 3   ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 34.969.863,00zł         
w tym : dotacje na zadania zlecone 6.711.864,00zł  

2. po stronie wydatków kwotą 45.475.978,30zł  
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 6.711.864,00zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 10.506.115,30zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2022 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały nr 341/XLVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia  29 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 604 342,00 0,00 9 604 342,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

190 000,00 12 618,00 202 618,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 12 618,00 12 618,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 12 618,00 -12 618,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

12 618,00 -12 618,00 0,00

758 Różne rozliczenia 13 888 950,00 -290 808,00 13 598 142,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 441 520,00 -290 808,00 7 150 712,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 441 520,00 -290 808,00 7 150 712,00

852 Pomoc społeczna 1 493 071,00 -365,00 1 492 706,00

85203 Ośrodki wsparcia 518 108,00 -660,00 517 448,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

660,00 -660,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 106 805,00 295,00 107 100,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

805,00 295,00 1 100,00

Razem: 35 261 036,00 -291 173,00 34 969 863,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2022

Załacznik nr 2 do uchwały nr 341/XLVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 302 700,00 9 200,00 2 311 900,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 73 500,00 9 200,00 82 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 9 200,00 78 200,00

801 Oświata i wychowanie 13 419 829,30 22 368,00 13 442 197,30

80101 Szkoły podstawowe 6 053 775,00 20 368,00 6 074 143,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 738 500,00 20 368,00 2 758 868,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 293 331,00 1 000,00 294 331,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 100,00 1 000,00 13 100,00

80107 Świetlice szkolne 284 326,00 1 000,00 285 326,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 17 600,00 1 000,00 18 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 780 141,00 8 000,00 3 788 141,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 912 960,00 8 000,00 1 920 960,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00 8 000,00 1 908 000,00

Razem: 45 438 410,30 39 568,00 45 477 978,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2022
Załącznik nr 3 do uchwały nr 341/XLVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 marca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 200,002 283 000,00 2 292 200,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 9 200,00 78 200,0069 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 9 200,00 78 200,00
Modernizacja i budowa sieci wodno - kanalizacyjnych na terenie Gminy 
Przechlewo (Przedsięwzięcie w WPF) 64 000,00 9 200,00 73 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 000,002 038 500,00 2 046 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 000,00 1 908 000,001 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00 8 000,00 1 908 000,00

Modernizacja PSZOK w Przechlewie (Przedsięwzięcie w WPF) 1 900 000,00 8 000,00 1 908 000,00

14 343 236,00 14 360 436,0017 200,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w 
złoty

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana po zmianie

2 3 5 6

328 741,00 11 558 305,30 

Przychody jednostek sam.teryt. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określ. w odręb. ustawach

905 312 901,30

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 328 741,00 8 245 404,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952 0,00 3 000 000,00 

0,00 1 052 190,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 1 052 190,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr  341/XLVIII/2022 Gminy Przechlewo z dnia 29 marca 2022 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. przed zmianą

1 4

Przychody ogółem: 11 229 564,30 

1 312 901,30

1 1 052 190,00

2 7 916 663,00 

3 000 000,003

Rozchody ogółem: 1 052 190,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Dochody

1 2 3 4 5

750 75011 0690 Urzędy wojewódzkie 1 200,00

852 85203 0830 Ośrodki wsparcia 0,00 

852 85228 0830 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 22 000,00 

855 85502 0980
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

93 400,00

116 600,00

Załącznik nr 5 do uchwały nr 341/XLVIII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 marca 2022 roku

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jst 

odrębnymi ustawami w roku 2022

O G Ó Ł E M:

§Dział Rozdział Wyszczególnienie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer  6 
do uchwały nr 341/XLVIII/2022 
Rady Gminy   Przechlewo 
z dnia   29 marca  2022 roku 

 
 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 
 w 2022 roku 

 
 
 

 
WYDATKI 

 
Lp. Dział Rozdział paragraf JEDNOSTKA Zadanie Kwota 

ogółem w 
2022 

W tym ze 
środków RFRIL 
lub COVID-19 

1 754 75495 6050 Urząd Gminy Budowa remizy dla OSP 
Przechlewo 

3.647.040,00 2.000.220,14 

2 852 85295 6050 Urząd Gminy Budowa Gminnego 
Centrum Opiekuńczego 

2.367.250,00 1.439.391,88 

3 801 80195 4240 SP Sąpolno Laboratoria przyszłości 
 

21.940,30 21.940,39 

4 801 80195 4240 SP Przechlewo Laboratoria przyszłości  
 

108.600,00 108.600,00 

 
 

6.144.830,30 3.570.152,41 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 
Przeniesienie między rozdziałami klasyfikacji budżetowej kwoty 12.618,00zł z tytułu wpływów za tzw. 
„małpki” do rozdziału 75618, który został wskazany przez RIO Gdańsk jako odpowiedni do tych 
wpływów. W rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst” zmniejszenie o kwotę 
311.176,00zł ostatecznej kwoty subwencji dla Gminy Przechlewo na podstawie pisma 
ST3.4750.1.2022. Jednocześnie zwiększenie tej subwencji o kwotę 20.368,00zł w związku 
z przyznaniem gminie środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na wsparcie szkół 
w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej. (ostatecznie zmniejszenie na kwotę 290.808,00zł). W rozdziale 85203 „Ośrodki 
wsparcia” oraz w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
dostosowanie planu do decyzji Wojewody Pomorskiego FB.I.3111.34.6.2022.EP o podziale dochodów 
z tytułu realizacji zadań zleconych. 
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 
W rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi”w zadaniu dotyczącym Modernizacji i budowy 
sieci wodno –kanalizacyjnych na terenie Gminy Przechlewo zwiększenie o kwotę 9.200,00zł 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na podpisanie umowy z wykonawca wyłonionym 
w zapytaniu ofertowym na wykonanie dokumentacji projektowej.  W rozdziale 80101 „Szkoły 
podstawowe” w Szkole Podstawowej w Sąpolnie zwiększenie wydatków na wynagrodzenia dla 
nauczycieli o kwotę 7.872,00zł a w Szkole Podstawowej w Przechlewie o kwotę 12.496,00zł 
z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej (środki pochodzą z rezerwy subwencji 
oświatowej). W Szkole Podstawowej w Przechlewie dodatkowo przeniesienie kwoty 1.000,00zł 
miedzy rozdziałami z przeznaczeniem na wynagrodzenie roczne nauczycieli.  W rozdziale 
90026 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie wydatków na zadanie 
„Modernizacja PSZOK w Przechlewie” o kwotę 8.000,00zł w związku z koniecznością zabezpieczenia 
środków na wykonanie dokumentacji projektowej instalacji elektrycznej przed ogłoszeniem 
przetargu na wykonanie zadania.  W wyniku wprowadzonych zmian dochody uległy zmniejszeniu 
o kwotę 291.173,00zł, a wydatki zwiększeniu o 37.568,00zł. Związku z tym zwiększył się deficyt 
budżetu, który zostanie pokryty wolnymi środkami w wysokości 328.741,00zł, w więc zmianie uległy 
przychody budżetu o w/w kwotę.  Zmianie ulega również załącznik dotyczący dochodów związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
w roku 2022. 

Załącznik nr 6 stanowiący Plan finansowy rachunku dochodów i wydatków związanych 
z przeciwdziałaniem COVID 19 w 2022 roku ulega zmianie w pozycji nr 1 w związku z omyłką pisarską 
dotyczącą kwoty ogółem zaplanowaną na zadanie dotyczące „Budowy remizy OSP w Przechlewie”. 
Było 3.670.040,00zł, powinno być 3.647.040,00zł. 

W treści uchwały budżetowej w paragrafie 9 dodaje się upoważnienie dla Wójta na podstawie 
art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



